​[image: image1.jpg]

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	«О внесении  изменений в  приложение 1, приложение 2 к постановлению Правительства  Камчатского края от 20.11.2014 № 486-П «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить  раздел 4 приложения 1 к постановлению Правительства    Камчатского края от 20.11.2014 № 486-П «О комиссиях по делам                    несовершеннолетних и защите их прав в Камчатском крае» частями следующего содержания:
«4.19. Комиссия имеет право поощрять Почетной грамотой комиссии по   делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Камчатского края (далее - Почетная грамота) граждан Российской Федерации и трудовые коллективы за активную деятельность в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и осуществление мер по защите прав    детей, а также поощрять несовершеннолетних за достижения в учебе, участие в краевых и муниципальных мероприятиях.

4.20. Награждение Почетной грамотой осуществляется на основании         постановления Краевой комиссии.

4.21. Ходатайство о награждении Почетной грамотой с указанием              оснований для награждения (описанием конкретных заслуг) направляют в          Краевую комиссию руководители органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, органы местного самоуправления муниципальных образований Камчатского края, руководители исполнительных органов государственной власти Камчатского края, районные (городские) комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, организации независимо от форм собственности.

4.22. Почетная грамота подписывается председателем Краевой комиссии (заместителем) и удостоверяется печатью Краевой комиссии.

4.23. Вручение Почетной грамоты производится председателем Краевой   комиссии либо по его поручению заместителем председателя Краевой комиссии или иными лицами.

4.24. Повторное награждение Почетной грамотой возможно не ранее чем через два года после предыдущего награждения.

2. Дополнить  раздел 4 приложения 2 к постановлению Правительства    Камчатского края от 20.11.2014 № 486-П «О комиссиях по делам                    несовершеннолетних и защите их прав в Камчатском крае» частями следующего содержания:
«4.19. Районная (городская) комиссия имеет право поощрять Почетной грамотой районной (городской) комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (далее - Почетная грамота районной (городской) комиссии) граждан Российской Федерации и трудовые коллективы за активную деятельность в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и осуществление мер по защите прав детей, а также поощрять несовершеннолетних за достижения в учебе, участие в краевых и муниципальных мероприятиях.

4.20. Награждение Почетной грамотой районной (городской) комиссии осуществляется на основании постановления районной (городской) комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.
4.21. Ходатайство о награждении Почетной грамотой районной (городской) комиссии с указанием оснований для награждения (описанием конкретных заслуг) направляют в районную (городскую) комиссию руководители органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, руководители исполнительных органов государственной власти Камчатского края, руководители структурных подразделений органов местного самоуправления муниципальных образований Камчатского края, организации независимо от форм собственности.

4.22. Почетная грамота подписывается председателем районной (городской) комиссии (заместителем) и удостоверяется печатью районной (городской) комиссии.
4.23. Вручение Почетной грамоты производится председателем районной (городской) комиссии либо по его поручению заместителем председателя районной (городской) комиссии или иными лицами.

4.24. Повторное награждение Почетной грамотой возможно не ранее чем через год после предыдущего награждения.
3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
	Губернатор Камчатского края

	В.И. Илюхин

	СОГЛАСОВАНО:

	Первый вице-губернатор Камчатского края

		И.Л. Унтилова

	Начальник Главного

правового управления Губернатора

и Правительства Камчатского края

		      С.Н. Гудин

Исп.  Гладкова Татьяна Николаевна

телефон: 42-33-36
Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края

Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края        раз​работан в целях совершенствования работы по  координации и мониторингу деятельности органов и учреждений системы профилактики по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних; поощрения граждан Российской Федерации и трудовых коллективов за активную деятельность в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,  осуществлении мер по защите прав  детей, а также несовершеннолетних за достижения в учебе, участие в краевых и муниципальных мероприятиях.

PAGE